
sexta-feira, 8 de agosto de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01460 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Outros

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEMANETO AMBIENTAL DE JUAZEIRO 

CNPJ Nº 14.659.593/0001-07 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 044/2025 

  
Processo Administrativo: 046/2025 Contrato nº 044/2025.  Contratante: Serviço de Água e 
Saneamento Ambiental de Juazeiro. Contratado: AMBIENTE ENGENHARIA LTDA. Objeto: 
Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para manutenção, reparo e 
conservação dos sistemas de água e esgoto da sede e do interior do Município de Juazeiro/BA. 
Vigência: 12 (doze) meses. Valor: R$ 17.970.509,61 (dezessete milhões, novecentos e setenta 
mil, quinhentos e nove reais e sessenta e um centavos). Data da assinatura do contrato: 08 (oito) 
de agosto de 2025. Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 16/1212, Projeto/atividade: 
04.122.015.4001 / 17.512.015.4002, elemento de despesa: 33.90.39, Fonte de recurso: 1799. 
Fundamentação legal: Lei nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, observadas as alterações posteriores 
introduzidas nos referidos diplomas legais. Juazeiro - BA, 08 de agosto de 2025. Fabiana de 
Possídio Egashira Guimarães - Diretora - Presidenta. 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

22A54F43A0D79B1C3547EFE3C5C75779



sexta-feira, 8 de agosto de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01460 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
CNPJ: 14.659.593/0001-07 

Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050. 

Fone: (74) 3614 - 9800 

 
 

                                                                           
                                                                         

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO  
                                                                                                                      
Contrato nº 006/2025, firmado em 10/02/2025. Distratante: Serviço de Água e 
Saneamento Ambiental. Distratada: AMBIENTE ENGENHARIA LTDA. Objeto: 
Contratação de empresa para execução de serviços de reparo nas estações elevatórias 
de esgoto, rede de esgotamento sanitário, estação de tratamento de esgoto e 
manutenção do sistema de abastecimento de água. Objetivo: Fica extinto de pleno 
direito o contrato firmado com a AMBIENTE ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 
04.244.590/0001-59, encerrando-se na data de assinatura do presente, com fulcro no 
Art. 138, inciso II, da Lei nº 14.133/2021. A extinção do feito dar-se-á na forma de 
encerramento antecipado, conforme previsão da cláusula 2.1. do contrato.  Data da 
Assinatura: 08/08/2025.                                         

 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

22A54F43A0D79B1C3547EFE3C5C75779



sexta-feira, 8 de agosto de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01460 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
CNPJ: 14.659.593/0001-07 

Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050. 

Fone: (74) 3614 - 9800 

 
 

 

                                                                          
AVISO DE JULGAMENTO 

RESULTADO DA CONCORRÊNCIA Nº 001/2025 – SAAE 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2025 

 
Processo Homologado em: 08/08/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO, 
REPARO E CONSERVAÇÃO DOS SISTEMAS DE ÁGUA E ESGOTO DA SEDE 
E DO INTERIOR DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO/BA. Vencedor: AMBIENTE 
ENGENHARIA LTDA, no valor global de R$ 17.970.509,61 (dezessete milhões, 
novecentos e setenta mil, quinhentos e nove reais e sessenta e um centavos). 
 

 
 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

22A54F43A0D79B1C3547EFE3C5C75779


		2025-08-08T19:14:39-0300




